LO MÁS GRAVE, SIN EMBARGO, NO ES ÚNICAMENTE LA CALIDAD CONSTRUCTIVA, SINO EL 

PRECIO, QUE A PESAR DE ESTAS DEFICIENCIAS, EL COSTO DE ESTOS DEPARTAMENTOS 

ALCANZA CIFRAS COMPLETAMENTE FUERA DEL ALCANCE PARA UNA FAMILIA PROMEDIO, 

RONDANDO ESTAS RENTAS MENSUALES POR ENCIMA DE LOS $15,000.00 (QUINCE MIL) Y 

$25,000.00 (VEINTICINCO MIL) PESOS; ESTO SE HA VUELTO COMÚN EN MUCHOS DE ESTOS 

NUEVOS DESARROLLOS, A PESAR DE QUE LOS PRECIOS SON MUY ALTOS Y NO 

CORRESPONDEN CON LA CALIDAD REAL DE LAS VIVIENDAS QUE SE ESTÁN OFRECIENDO. 

ESTO NO SÓLO ES UN ASUNTO ECONÓMICO, ES UN PROBLEMA PROFUNDAMENTE SOCIAL Y